iurationem Helotis, quo pares fiant cæteris, periculum fecerunt: præcognita & præuenta coniuratio; profugi, conditores Tarenti, corrigendi ostenderunt modū, quæ res publicis nociua. Se quiuis imitari debet, ne recedat, alios sequendo. in militia vis, hæc vsurpat aut defendit leges, sæpè quæ non habet affectat. Quicquid publici, in manibus militiæ est. Aduersis non sine periculo conceditur honor: nec nobilitati plebis auctoritas. seditione reprobandur cæteræ Rerumpubl. formæ: populus quia idem semper, immitabilis, vt & nobilitas, si æqualitatis alumna: quam, plebi retinere promptiùs, quia ambitiosa deserit, incumbit necessarijs. Perinde populus sua defendendo pertinax, quàm nobilitas aliena inuadendo animosa. Summa Rerumpubl. in militia consistit, quæ si vetera non defendit confundit omnia. Quotidianum ab internis periculum, ex-

terna facilius præuertuntur; & fidei annexi doli fraudesque, magis decipiunt. Non omittendum, facilem in Democratia militiam, paucis quæ ad vitam pertinent, sustentatur: mora interdum prodest, damnosa, vbi quæstuosus miles. Impetu validior nobilitas primo, belli diuturnitate restinguitur, & mox angustijs languet. Hoc præoculis habendum; nunquam nobilitas populum, aut populus solam nobilitatem nimium bello exerceri patiatur. A. Multa deinceps arrogas Democratia; mihi militia, iuxta populi ingenium, non probantur. Timidus aut superbus est populus, infelicia hæc belli omina, timere ac contemnere. L. Seruile vitium timiditas, non est liberi populi, qui vehemens & superbus nimia in fortuna, sed quia sine consilio audax, infirmus. Fortuna populum nimia frangit, cæterum animum non reprehendas roburque. Pharsalia documento,

mento, quam ferox in acie populus? ad supremum spiritum inuictus. solam deformitatem metuebat nobilitas, quæ cum Pōpeio vniuersa, & vilibus alimentis, infra-eta. Hæc sola militia, si securior Aristocratix fuisset. Armari apud vos seruitia prohibitum: né cum armis, libertatem capessent. Spartacus, quos per urbem Italianque excitauerat terrores? armis exercitatissima cum manu, satis exigua: eo ipso quia contempserat vitam horribilior. Quantum populo attribuas, tuam moneris fortunam. quid opus vim Rerūpub. scrutari. Et si quod melius est, Principem Reipublicæ præpone velis: prohibito mercenario, officiosum è ciuibus institue militem: auferes molimina dominatus, securitatem Reipublicæ confirmabis. Vana libertatis præsidia, segni & non exercita nobilitate, ciuibusue militiam: dulcedine otij corrupti, disueti armis, quæque potius subibunt onera, vel